
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

DPB014003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

DRG. n. 819 del 22/12/2022

OGGETTO: DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024.
VARIAZIONE N. 30-2022 PER ISCRIZIONE DI ENTRATE E DI SPESE DERIVANTI DA ASSEGNAZIONI
VINCOLATE.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 22/12/2022

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
GUIDO QUINTINO LIRIS ASSENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI ASSENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

DPB014003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

OGGETTO:

DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO
FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024. VARIAZIONE N. 30-2022 PER
ISCRIZIONE DI ENTRATE E DI SPESE DERIVANTI DA ASSEGNAZIONI
VINCOLATE.

PREMESSO CHE con Legge Regionale 24 gennaio 2022, n. 3, è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario 2022-2024 della Regione Abruzzo;

ATTESO CHE con deliberazione n. 53 del 07.02.2022 la Giunta Regionale ha approvato il Documento
Tecnico di Accompagnamento ed il Bilancio Finanziario Gestionale per il medesimo triennio 2022-2024;

CONSIDERATO CHE in base ai commi 1 e 2,dell’articolo 17, della predetta Legge Regionale n. 3/2022, il
Bilancio di Previsione può essere oggetto di variazioni nel corso dell'esercizio, autorizzate ai sensi
dell'articolo 51, del D.Lgs. 118/2011 smi e che, nelle more dell'adozione del Regolamento di Contabilità
dell’Ente, con deliberazioni di Giunta Regionale da adottarsi su proposta dell'Assessore competente in
materia, sono autorizzate le variazioni del Documento Tecnico di Accompagnamento ed del Bilancio
Finanziario Gestionale;

RAVVISATO CHE con precedente deliberazione Giuntale adottata in data odierna, è stata disposta la
variazione n. 30-2022 al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024, per iscrizione di entrate e di spese
derivanti da assegnazioni vincolate;

PRESO ATTO IN MERITO CHE, a mente delle disposizioni recate dall’art. 51, comma 7, D.Lgs.
118/2011 smi, “I provvedimenti amministrativi che dispongono le variazioni al bilancio di previsione e, nei
casi previsti dal presente decreto, non possono disporre variazioni del documento tecnico di
accompagnamento o del bilancio gestionale”;

CONSIDERATO CHE:

-la variazione disposta con la richiamata deliberazione, comporta conseguente modifica del Documento
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024; 

-      a tal fine, il Servizio Bilancio-Ragioneria ha predisposto la variazione al Documento Tecnico di
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024, di cui ai Prospetti “Situazione
variazioni per Delibera per Categorie e per Macroaggregati” e “Situazione variazioni per delibera su
capitoli di Entrata e di Spesa/Analitica”, allegati quali parti integranti e sostanziali della presente
deliberazione;

http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=11LX0000756196ART234
http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=11LX0000756196


-     la variazione di cui al presente provvedimento costituisce atto dovuto e necessario per consentire la
corretta regolarizzazione delle connesse poste contabili;

-     a seguito dell’adozione delle variazioni di cui sopra, è garantito il rispetto degli equilibri di Bilancio di
cui all’art. 40, D.Lgs. 118/2011 smi;

DATO ATTO CHE:

a)la proposta di deliberazione è stata sottoscritta per la regolarità del procedimento istruttorio dal funzionario
responsabile competente per materia e dal Dirigente del Servizio Bilancio-Ragioneria per la regolarità
tecnico-amministrativa nel rispetto dell’Ordinamento Contabile;

b)il Direttore del Dipartimento, sulla base dell’istruttoria e del parere favorevole di cui al punto a) che
precede, ha espresso parere favorevole ritenendo la proposta conforme agli indirizzi, competenze e funzioni
assegnate al Dipartimento;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 smi, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, con particolare riferimento alle
previsioni di cui all’articolo 51, rubricato “Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di
accompagnamento e del bilancio gestionale”;

RICHIAMATA INFINE la Legge Regionale 25 marzo 2002, n. 3 (Ordinamento contabile della Regione
Abruzzo), per quanto compatibile con le disposizioni di cui al citato D.Lgs. 118/2011 smi;

All’esito di puntuale istruttoria favorevole da parte della Struttura proponente;

UDITO il Relatore;

a voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1.Di approvare, in virtù della Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2022–2024 di cui alla
precedente deliberazione approvata in data odierna, le conseguenti variazioni al Documento Tecnico di
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale per il medesimo triennio 2022-2024, come da
Prospetti “Situazione variazioni per Delibera per Categorie e per Macroaggregati” e “Situazione
variazione per delibera su capitoli di Entrata e di Spesa/Analitica”, allegati quali parti integranti e
sostanziali della presente deliberazione;

2.di incaricare il Servizio Bilancio-Ragioneria di trasmettere la presente deliberazione alle Strutture
interessate;



3.di dare atto infine che non sussistono i requisiti per la trasmissione del presente provvedimento di
variazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale, al Collegio
dei Revisori dei Conti, per l’acquisizione del parere di competenza, così come disposto dall’articolo 21, della
L.R. 68/2012.



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

DPB014003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 22/12/2022 21:35:26
Nr. di serie certificato: 7164037438631404643

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 23/12/2022 11:29:54
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


